

Sammanfattning:

Vid genomgång av SOU 1977 - 1995 – 2006 – 2007 - Föreningslagen samt lagen om Ekonomisk förening, blir slutsatsen att "hamnen" inte riktigt når fram till en "Ideell förening".

I doktrinen talas om tre olika ideella föreningar:

1. Icke ekonomisk förening som främjar medlemmar ekonomiska intresse utan vinstsyfte t.ex. fackföreningar – arbetsgivarföreningar etc.
2. Rent ideella föreningar, som genom icke ekonomisk verksamhet främjar medlemmars ideella intressen
3. Förening som genom ekonomisk verksamhet främjar medlemmar intressen (t.ex. hemslöjdsföreningar som bedriver rörelse för att främja hemslöjden som sådan)

Med anledning av vår förening har stora differentierade avgifter mellan medlemmar och "utomstående" tolkas det som syftet är ekonomiskt, alltså tillvara ta medlemmarnas ekonomiska intresse framför det Ideella ändamålet. Dessutom kan de som hyr plats av SvSH inte bli medlemmar vilket endast är förbehållet andelsägare. Ett syfte med ideella föreningar är att alla skall kunna vara likvärdiga medlemmar.

Om föreningen skulle återgå till en Ideell förening, skall alla som så önskar vara/bli fullvärdiga medlemmar, ingen får nekas medlemskap, som ansöker om plats i vår hamn. Naturligtvis finns även undantag, än om i begränsad utsträckning. En av de negativa konsekvenserna blir att föreningsstämman inte kan hållas samtidigt som moderföreningen (Svinninge samfällighet). Det innebär att utomstående har möjlighet att bestämma/påverka hur hamnens fortsatta inriktning skall vara.

En annan negativkonsekvens blir att olika avgifter mellan medlemmarna inte får tillämpas, vilket innebära att föreningen tappar betydande inkomster, men i gengäld behöver inte föreningen betala någon förmånsbeskattning.

För att nå till en Ideell förening måste den ideella föreningen ha en uttalad plan för den ideella verksamhetens inriktning och innehåll, samt hur man skall nå dit. Verksamheten skall naturligtvis vara av ideell natur t.ex. seglarskola – utbildning i sjömanskap – hålla föredrag etc. Viss ekonomisk verksamhet kan förekomma, men bedrivande av den ekonomiska delen skall inte ha inriktningen att tillvara ta medlemmarnas ekonomiska intressen, utan kapitalet skall gå till den rent ideellt uttalade verksamheten.

Fördelen med Ideell förening är att man har lite friare att bestämma stadgar, än det man har i ekonomisk förening. Där är det lagstadgat vad som skall finns med i stadgarna.

I en Ekonomiska förening är syftet att tillvarata medlemmars ekonomiska intresse med allt vad det innebär Lagen om Ekonomisk förening finns stadgat dessutom att medlemmar som betalat in avgift, utfört arbete som kan omvandlas till ersättning (i vårt fall andelsavgift), har rätt att begära tillbaka avgiften/ersättning, såvida man inte i föreningens stadgar uttryckligen skriver in att inbetalad avgift/utfört arbete, inte återbetalas/ersätts, samt att andelen följer tomt. Vissa undantag kan göras i stadgarna om än begränsade.

Styrelsemedlemmarna i en ekonomisk förening har stort juridiskt ansvar/skyldigheter gentemot stämmobeslut samt gentemot övriga medlemmar. Uppdragstiden får inte omfatta mer än 4 räkenskapsår.